
provpT
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.11.24.02 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DATA E HORA DA DISPUTA : 0 8 /1 2 /2 0 2 1  ÁS 13:00H rs

Identificação da licitante: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
a. Razão Social: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
b. CPF/CNPJ n217 .328 .748 /0 001-10  e Inscrição Estadual: 06.627457-5
c. Endereço com pleto: RUA FRANCISCO JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA, N2 900 - CAJAZEIRAS - FORTALEZA -  CE -  CEP: 60.864-52
d. R ep resen tan te  Legal: FRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO, B rasile ira , so lte ira , em p resá ria , p o r ta d o ra  da C arte ira  de Iden tid ad e  n fi 
96002232205 SSP-CE e do CPF n= 459 .187.913-53
", Telefone, celular, fax, e-m ail: 3469-9003  - p rov ixd istribu idora@ hotm ail.com  
. Banco Brasil S /A , agência 2937-8  e n 2 da conta co rren te : 41120-5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DOS KITS 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA
/  LOTE 1 )

N° DESCRICÃO
ONT
POR
KIT

OTDE MARCA UNIDADE V
UNIT. EXTENSO VALOR

KIT EXTENSO VALOR
TOTAL EXTENSO

- v

ARROZ BRANCO. Grupo: 
beneficiado. Subgrupo: polido. 
Classe: longo fino. T ipo 1. O 
produto deve seguir as 
exigências da Lei Federal n°. 
9972/00  Decreto n°. 6268 de 
2 2 / l l / 0 7  que institui a 
Classificação de produtos 
vegetais. Produto  deve ser 
isento de m atéria terrosa, 
livre de umidade - máximo de 
14% - isento de parasitas e 
fungos, coloração 
característica da espécie e 
livre de fragm entos estranhos. 
Rotulagem  obrigatória (de 
acordo com a RDC n°. 
360/359 de 2 3 /1 2 /0 3 , RDC 
n°. 259 de 2 0 /0 9 /0 2 , RDC 
n°12S de 13/0.5/04 - 
ANVISA, lei 11o. 10674/03). 
Embalagem primária: saco 
plástico de polietileno atóxico 
contendo lOOOg do produto.

2 144000 M AIORAL I<G R$
5,47

cinco 
reais e 

quaren ta e 
sete 

centavos

R$
10,94

dez reais 
e noventa 
e quatro  
centavos

R$
787.680,00

setecentos e 
o itenta  e sete 

mil, seiscentos 
e o itenta reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
Rua Francisco jcsè  Albuquerque Pèreíra, SOO-Cajazeiras - Fortaíeza-CE- CEP: 60,864520.: 

Iel; 85 3469 9003 - CNPJ: ■17,328:748/0001,10 - ÍÊ: 09.027.457-5 
EMAIL -  PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



2

AVEIA EM  FLOCOS 
FINOS. Flocos resu ltan te da 
moagem de grãos de aveia 
após limpeza e classificação 
produzidos sob condições 
higiênicas tecnicamente 
recomendadas, livre de 
im purezas e m icrorganism os 
que o torne im próprio para o 
consumo, embalados em saco 
plástico e acondicionados em 
caixa contendo de 170g do 
produto. Rotulagem de 
acordo com as norm as da 
ANVISA.

1 72000 YOKI UNI R$
3,00

três reais R$
3,00 três reais R$

216.000,00
duzentos e 

dezesseis mil 
reais

3

FARINHA D E M ILH O  
FLOCADA. Farinha de M ilho 
pré-cozido. Produto  deve 
seguir a legislação vigente 
(RDC n° 273 de 2 2 /0 9 /0 5  - 
ANVISA e RDC n° 263 de 
2 2 /0 9 /0 5  - 
ANVISA).Rotulagem 
obrigatória (de acordo com a 
RDC n° 360/35.9 de 
2 3 /1 2 /0 3 , RDC n° 259 de 
2 0 /0 9 /0 2 , RDC n ” 123 de 
13 /05 /0 4  - ANVISA, lei n° 
10674/03). Em balagem 
primária: saco de papel 
contendo 500g do produto. 
Validade mínima de 120 dias 
da data de entreqa do produto.

1 72000 CLARAM IL UNI R$
2,30

dois reais 
e trin ta  

centavos
R$

2,30
dois reais 
e trin ta  

centavos
R$

165.600,00

cento e 
sessenta e 
cinco mil e 
seiscentos 

reais

PROVIX
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS 
EIR:17328748000110

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
Roa Francisco José Albuquerque Pereira, BQO ~ Cájazeiras - Fariafeza-CE - CEP 60.864,520 

Tel; 85 3469 9003 - CNPJ: 17,328348/0001,10 ~ IE: G&627.457-5 
EMAIL -  PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM 

A ssinado de fo rm a  
d ig ita l p o r PROVIX 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS 
EIR:17328748000110



provix
o 

o

ü i
% ^ S í i b r i c a  

% t * 3  a ç ^

FEIJÃO T IP O  CORDA. 
Feijão Caupí, grupo II - classe 
cores -  tipo 1. O produto deve 
seguir as exigências da Lei 
Federal n°. 9972/00 Decreto 
n°. 6268 de 2 2 /1 1 /0 7  que 
institui a Classificação de 
produtos vegetais e IN  11° 12  
de 2 8 /0 3 /0 8  MAPA. Produto  
deve ser isento de m atéria 
terrosa, livre
de umidade - máximo de 14% 
- isento de parasitas e fungos, 
coloração característica da 
espécie e livre de fragm entos 
estranhos. Rotulagem
obrigatória (de acordo com a 
RDC 11o. 360/359 de 
2 3 /1 2 /0 3 , RDC n". 2.59 de 
2 0 /0 9 /0 2  RDC 11o 123 de 
1 3 /05 /04  - ANVISA, lei n". 
10674/03). Em balagem 
primária: saco plástico de 
polietileno atóxico contendo 
lOOOg do produto

72000 DO N A  D Ê KG R$
8,00

o ito  reais R$
8,00 oito  reais R$

576.000,00
quinhentos e 
setenta e seis 

mil reais

L E IT E  EM  PÓ IN TEG RA L. 
Produto em pó, integral, 
desidratado enriquecido com 
minerais. Embalagem
prim ária de alumínio, em 
pacote de 200g, não furadas, 
estufadas, invioladas, livres de 
impurezas, umidade, insetos, 
m icrorganismos ou outras 
impurezas que venham  a 
com prom eter o
armazenam ento e a saúde 
humana. Produto com 
registro  do serviço de 
inspeçâo/M APA (SIF) ou 
equivalente estadual (SIE). 
Data de fabricação e validade 
expressas na embalagem e 
com validade de 110 mínimo 
80% da data de entrega do 
produto. Em  sua composição, 
o leite em pó deverá conter 
somente as proteínas, 
açúcares, gorduras e outras 
substâncias m inerais do leite e 
nas mesmas proporções 
relativas.

72000 BOM D U  
L E IT E PC T R$

7,25

sete reais 
e vinte e 

cinco 
centavos

R$
7,25

sete reais 
e vinte e 

cinco 
centavos

R$
522.000,00

quinhentos e 
v in te e dois 

mil reais

4
PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Rua Francisco Jôsè Albuquerque Pereira, .900 - Cajazeiras - Portaleza-ÜE - GEP 60.864,520' 
Tel: 85 3466 9003 - GNPJ: 17,328.748/0001.10 ~ IE: 06.62?.457-5 

EMAIL -  PROVIXDISTRIBUlDORA@HOTMAIL.COM

1 Z

PROVIX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS

Assinado de form a 
d ig ita l por PROVIX 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS

EIR:17 3 2 87 4 8 0 0 0 11 0  EIR:173287480001 10



provix. -

d o  l- ír j/
/

■-> F ia, °

MACARRÃO E SPA G U ETE. 
M acarrão longo, fino, tipo 
espaguete, sêmola de trigo, 
enriquecida com ferro e ácido 
fólico, corante natural de 
urucum, sem ovos. 
Embalagem prim ária plástica 
de 500g não furadas, 
estufadas, invioladas, livres de 
impurezas, umidade, insetos, 
m icrorganism os ou outras 
impurezas que venham a 
com prom eter o
arm azenam ento e a saúde 
humana.

72000 ESTR ELA PC T R$
3,45

tres reais 
e quarenta 

e cinco 
centavos

R$
3,45

tres reais
e quarenta 

e cinco 
centavos

R$
248.400,00

duzentos e 
quaren ta e 
oito mil e 

quatrocentos 
reais

OVO D E GALINHA, tipo 
médio (igual ou superior a 
50g), branco ou vermelho, 
íntegro, limpo e fresco. 
Em balagem contendo 06 
unidades, envolvidas em 
plástico atóxico. Rotulagem 
de acordo com as norm as da 
ANVISA e validade mínima 
de 15 dias da data de entreqa

72000 SÃO JOSE BDJ R$
4,60

quatro 
reais e 

sessenta 
centavos

R$
4,60

quatro  
reais e 

sessenta 
centavos

R$
331.200,00

trezentos e 
trin ta  e um 

mil e duzentos 
reais

ÓLEO D Ê SOJA 
REFINADO. Produto  deve 
seguir a legislação vigente 
(RDC n°. 270 de 22 /0 .9 /0 5  - 
ANVISA). Aspecto límpido e 
isento de impurezas. Cor e 
odor característicos. 
Rotulagem  obrigatória (de 
acordo com a RDC n°. 
36 0 /3 5 9  de 23 /12 /O S , RDC 
n°. 259 de 2 0 /0 9 /0 2 , RDC 
n°123 de 1 3 /0 5 /0 4  - 
ANVISA, lei n°. 10674/03), 
Embalagem primária: de 
garrafa plástica tipo P E T  
atóxica contendo 500m l do 
produto_____________________

72000 SIOL G RF R$
6,70

seis reais 
e setenta 
centavos

R$
6,70

seis reais 
e setenta 
centavos

R$
482.400,00

quatrocentos 
e o itenta e 
dois mil e 

quatrocentos 
reais

Valor T ota l da cesta-> 46,24
quarenta e seis reais e v in te e quatro centavos

KIT
Valor T ota l do LO TE-> R$

3.329.280,00
três m ilhões, trezentos e v in te e n ove m il, duzentos e o iten ta  reais

Prazo de entrega dos bens: de acordo com  o edital.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PROVIX
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS 
EIR:17328748000110

Assinado de fo rm a d ig ita l 
por PROVIX 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIR:17328748000110

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELi
Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 900 - Çajazeiras - Forta|eza-C6 - CEP: 60,884,520 

Te): 85 3469 9003-CNPJ: 17,328,748/0001.10 ~Jtr: 00,627.457-5 
EMAIL -



•D eclaram os que tem os o p leno conhecim ento, aceitação e cum prirem os todas as obrigações  
. ,  , . „ , , , contidas no anexo I - Projeto B ásico /T erm o de R eferência deste edital.

Independente de declaraçao expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos
itens, inclusive as relacionadas com: !

-  Encargos socia is, trabalhistas, previdenciários e outros; 
i . •" "r r i’Jutos’ taxas e tarifas, em olum entos, licenças, alvarás, m ultas e /o u  qualquer in frações­

- eguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a C ontratante e /o u  a terceiros,
gerados direta ou indiretam ente pela entrega dos itens.

F ortaleza-ce, 1 7  de dezem bro de 2021
/ * N

PROVIX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS

Assinado d e fo rm a  
d ig ita l po r PROVIX 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS

EIR:17328748000110 EIR:17328748000110

t

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI . ^ r ?  V
Rua Fiancisco dfise Albuquerque Peieifa, 9QQ - Cajazeíras - Fortaíeza-CE -CEP; 60'884,52Ó '

*fek 85 3469 9003 - GNPJ: •17,32B,'748/ÓÒÓ1 ÍÒ - IE" 06 627 4S?->5
EMAIL -  PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM


